Notum sit universis presentia visuris quod cum Theodericus Buc omnia bona Henrici van der (dg: Donc) Bruggen filius' quondam Henrici van der (dg: Bruggen) #Donc# erga Elizabeth relictam quondam Stephani van der Donc (dg: re) filii quondam Johannis Coelen soen per iudicem mediante sententia scabinorum in Busco acquisiverat prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Theodericus Buc totam partem et omne jus sibi competentes in hereditaria paccione (dg: tri) VIII modiorum siliginis mesure de Vessem (dg: atque in) atque duorum ponderum dictorum communiter steen lini (dg: quam p) solvenda hereditarie purificationis et supra mansum infrascriptum tradenda et deliberanda (dg: de) ex manso terre (dg: ad) qui dudum spectabat ad dictum Henricum van der Bruggen filium dicti quondam Henrici van der Donc dicto communiter ter Donc sito in parochia de Vessem contigue juxta bona dominorum monachorum de Porta Celi cum omnibus et singulis attinentiis eiusdem mansi ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli tam infra dictam parochiam quam extra eandem consistentibus sive sitis salvis tamen dicto Henrico van der Bruggen et sibi reservatis hereditatibus infrascriptis videlicet pecia terre sita in dicta parochia inter communitatem ibidem ex uno et inter hereditatem ad dictum mansum spectantem ex alio simul cum edificiis in dicta pecia terre consistentibus atque cum ceteris attinentiis eiusdem pecie terre singulis et universis atque pecia terre dicta communiter die Coije sita in dicta parochia inter hereditatem que fuerat Henrici 'Ghisberti ex uno et inter (dg: hereditatem Johannis Marien soen ex alio) communitatem ex alio item prato sito in dicta parochia inter hereditatem monachorum de Porta Celi ex uno et inter hereditatem Johannis Marien soen ex alio necnon pecia prati dicta communiter Vondermans Beemt sita in dicta parochia inter hereditatem liberorum Johannis van der Meer ex uno et inter hereditatem liberorum Johannis Marien soen ex alio quem mansum terre #cum suis attinentiis# dictis hereditatibus semper exceptis dictus Henricus van der Bruggen filius dicti quondam Henrici van der Donc dederat ad pactum dicto quondam Johanni Coelen soen scilicet pro censibus dominorum annuatim exinde de jure solvendis atque pro predicta paccione VIII modiorum siliginis (dg: et duo) dicte mesure et duorum ponderum dictorum steen lini sub tali condicione quod dictus Johannes Coelen soen teneret et depascere teneretur in dicto manso terre centum oves ipsis Henrico van der Bruggen et Johanni Coelen soen communes et cum pecunia eorundem Henrici et Johannis communi totiens quotiens opus fuerit emendas #prout in litteris# necnon totam partem et omnes' jus sibi competentes in dictis centum ovibus hereditarie supportavit Theoderico van den Laer de Wijnterle promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper dictus Theodericus Buc sub obligatione premissa quod ipse dicto omen... obligationem et impetitionem #dampna# et calangiam in dictis parte et jure existentes et eventuras occasione hereditarie paccionis trium modiorum siliginis mesure de Busco quam Willelmus de (dg: Middel) Berze sutor ex dicta paccione octo modiorum siliginis annuatim habet solvendam et quam ipse Willelmus erga dictum Henricum van der Bruggen filium quondam Henrici van der Donc acquisiverat prout in litteris necnon occasione hereditarie paccionis (dg: quatuorum) quatuor modiorum siliginis dicte mesure de Busco quam quondam Johannes de Best erga dictum Henricum van der Bruggen acquisiverat ut dicebat dicto Theoderico van den Laer deponet omnino. Testes Aggere et Moedel datum q[uar]ta post octavas pasche.

BP 1181 p 349r 02 ±wo 09-04-1399.  
(dg: Voornoemde).

(dg: dictus).

BP 1181 p 349r 03 ±wo 09-04-1399.  
Voornoemde Theodericus van den Laer beloofde aan voornoemde Theodericus Buc

215 Stramprooise Gelderse gulden (dg: of de waarde), 36 plakken voor 1 Stramprooise gulden gerekend, na maning van voornoemde Theodericus Buc te betalen.

Dictus Theodericus van den Laer promisit super omnia dicto Theoderico Buc CC XV Stramproetsche Gelre gulden (dg: vel valorem) #scilicet XXXVI placken valentes# ad monitionem dicti Theoderici Buc persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 349r 04 twn 09-04-1399.

Heijlwigis dvw Johannes Kijevits beloofde aan haar natuurlijke kinderen Walterus en Johannes, 60 Hollandse gulden na maning te betalen. De brief aan een van beiden overhandigen.

Solvit.

Heijlwigis filia quondam Johannis Kijevits promisit super habita et habenda Waltero et Johanni suis pueris naturalibus LX Hollant gulden ad monitionem persolvendos. Testes Dordrecht et Groij (dg: tradetur littera dicte Heijlwigis et si interim decesserit) datum supra. Tradetur alteri eorum.

BP 1181 p 349r 05 twn 09-04-1399.

Voornoemde Walterus en Johannes beloofden voornoemd geld niet te manen zolang hun voornoemde moeder Heijlwigis leeft.

Solvit.

Dicti Walterus et Johannes (dg: pro) promiserunt indivisi super habita et habenda (dg: dicte He) quod ipsi dictam (dg: non) pecuniam non monebunt nec prosequantur quamdiu dicta Heijlwigis eorum mater vixerit in humanis dictis tamen litteris in suo firmiter robore permansuris. Testes datum supra.

BP 1181 p 349r 06 twn 09-04-1399.

Johannes en Elizabeth, kvw Arnoldus van den Hoernic, verkochten aan Jacobus zvw Henricus van den Steenhuze de helft, die aan wijlen voornoemde Arnoldus behoorde, in een stuk beemd, naast de Vughterdijk, ter plaatse gnd die Maet, tussen erfgoed van Walterus van Oekel enerzijds en erfgoed van de kerk van Vught anderzijds. Willelmus, Luijtgardis en Gertrudis, kvw voornoemde Arnoldus van den Hoernic, zullen nimmer rechten hierop doen gelden.

Johannes et Elizabeth liberi quondam Arnoldi van den Hoernic cum tutore medietatem (dg: ad qu) que ad dictum quondam Arnoldum spectare consueverat in pecia prati sita iuxta aggerem Vuchtensem in loco dicto die (dg: Maet) Maet inter hereditatem Walteri de Oekel ex uno et inter hereditatem ecclesie de Vucht ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Jacobo filio quondam Henrici van den Steenhuze promittentes (dg: i) cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et quod ipsi Willelmum Luijtgardem et Gertrudem liberos dicti quondam Arnoldi van den Hoernic perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in dicta medietate dicte pecie prati habere. Testes datum supra.

**1181 p. 350v.**

quinta post octavas pasce: donderdag 10-04-1399.

BP 1181 p 350v 01 do 10-04-1399.

Henricus Buc ev Elizabeth dvw Henricus van Uden de jongere, door wijlen voornoemde Henricus van Uden verwekt bij wijlen zijn vrouw Hadewigis dvw Bartholomeus zv Theodericus, verkocht aan Ludolphus zvw Ludolphus van Boemel de helft, die aan hem en voornoemde Elizabeth gekomen was na

overlijden van voornoemde Bartholomeus grootvader van voornoemde Elizabeth, in een beemd gnd Kickarts Beemt, tussen Bruggen en Hees, strekkend vanaf de plaats gnd Kleijn Weijdeken tot aan de plaats gnd Heren Gheerlecs Beemt, welke beemd wijlen voornoemde Bartholomeus verworven had van Boudekinus van de Water (of van Aken), en welke beemd nu heet Meus Camp.

Henricus Buc (dg: f) maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris fili[e] quondam Henrici de Uden junioris ab eodem quondam Henrico de Uden et quondam Hadewige sua uxore filia quondam Bartholomei filii Theoderici pariter genite medietatem (dg: a) sibi et dicte Elizabeth (dg: successione advolutam) de morte dicti quondam Bartholomei avi olim dicte Elizabeth successione advolutam in quodam prato dicto Kickarts Beemt sito inter Bruggen et Heze tendente de loco dicto Kleijn Weijdeken usque ad locum dictum Heren (dg: Gheerlecs) Gheerlecs Beemt prout huiusmodi pratum Kickarts Beemt nuncupatum situm est ibidem quod pratum dictus quondam Bartholomeus erga Boudekinus' de Aqua acquisiverat prout in litteris et quod pratum nunc vocatur Meus Camp communiter ut dicebat hereditarie vendidit Ludolpho filio quondam Ludolphi de Boemel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impetitionem ex parte sui et dicti quondam Bartholomei et quorumcumque heredum eiusdem quondam Bartholomei deponere. Testes Dordrecht et Groij datum quinta post octavas pasce.

BP 1181 p 350v 02 do 10-04-1399.

Johannes die Screijnmaker van Berze verkocht aan Johannes zv Arnoldus gnd die Wever (1) de helft in een stuk land gnd die Elst, in Oostelbeers, tussen erfgoed van het klooster van Tongerlo enerzijds en Willelmus van Spul anderzijds, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van het klooster van Tongerlo, (2) een stuk land, in Oostelbeers, aan de plaats gnd in Berze Venne, tussen Elizabeth van Brecht enerzijds en wijlen Stephanus van den Kerchove anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan Everardus Mesmakers, belast met de hertogencijs.

Johannes die Screijnmaker de Berze (dg: duas pecias terre sitas in parochia de Oostelberze quarum) medietatem ad se spectantem in pecia terre #dicta# die Elst sita in parochia de Oostelberze inter hereditatem (dg: mo) conventus de Tongherlo ex uno et inter hereditatem Willelmi de Spul ex alio scilicet illam medietatem que sita' contigue iuxta dictam hereditatem dicti conventus de Tongherlo atque peciam terre sitam in dicta parochia ad locum dictum in Berze Venne inter hereditatem Elizabeth de Brecht ex uno et inter hereditatem quondam Stephani van den Kerchove ex alio tendentem (dg: -s) cum uno (dg: ad) fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem Everardi Mesmakers ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio Arnoldi dicti die Wever promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis ex premissis solvendo. Testes datum supra.

BP 1181 p 350v 03 do 10-04-1399.

Arnoldus van der Heijmueden wonend in Son beloofde aan broeder Johannes Lijsscap, tbv het klooster Porta Celi, 13 mud rogge, Bossche maat, in het klooster te leveren, een helft met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) en de andere helft met Kerstmis over een jaar (za 25-12-1400), en 45 schilden, 12 gemene plakken voor 1 schild gerekend, met Maria-Geboorte aanstaande (ma 08-09-1399) te betalen.

Arnoldus van der Heijmueden (dg: de Zon) commorans in parochia de Zonne ut dicebat promisit super omnia fratri Johanni Lijsscap (dg: conve) ad opus conventus de Porta Celi tredecim modios siliginis mesure de Busco #mediatim# ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos (dg: et in dicto con) et mediatim a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvendos et in dicto conventu deliberandos atque XLV scilde scilicet

XII gemeijn placken pro quolibet scilt computato ad festum nativitatis beate Marie proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 350v 04 do 10-04-1399.

Theodericus Scalpart maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door wijlen Johannes van Brolijo of andere personen met diens goederen.

Theodericus Scalpart omnes vendiciones et alienaciones factas cum bonis quondam Johannis de Brolijo quibuscumque per dictum quondam Johannem de Brolijo seu a personis aliis quibuscumque ut dicebat calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 350v 05 do 10-04-1399.

Johannes zv Gerardus gnd die Decker van Dijnter verkocht aan Petrus gnd Sluijter van Hezewijc een n-erfpacht van 10 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen zesterzaad roggeland, in Dinther, tussen wijlen Johannes gnd die Decker enerzijds en Johannes van Beest anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan de hoeve gnd die Walsche Hoeve, belast met 1 obool cijns en 1/3 deel van 1 hoen.

-.

Johannes filius Gerardi dicti die Decker de Dijnter hereditarie vendidit Petro dicto Sluijter (dg: here) de Hezewijc hereditariam paccionem decem lopinorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto et ex sextariata terre siliginee sibi adiacente sitis in parochia de Dijnter inter hereditatem quondam Johannis dicti die Decker ex uno et inter hereditatem Johannis de Beest ex alio tendentibus cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad mansum dictum die Walsche Hoeve ut dicebat promittens super omnia warandiam et omnem aliam obligationem deponere exceptis uno obulo census (dg: di) et tercia parte unius pulli exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Groij et Moedel datum supra.

BP 1181 p 350v 06 do 10-04-1399.

Albertus zwv Johannes van Derenborch en Petrus, Cristina, Margareta en Elizabeth, kvw Rutgherus van Derenborch, verkochten aan Johannes Scilthouwer (1) een stuk land, in Dedenen, tussen Henricus Grieten soen enerzijds en Petrus Gerijts, voornoemde Johannes Scilthouwer en erfgr vw jkvr Gertrudis van Nuwelant anderzijds, (2) een stuk land, in Dedenen, tussen voornoemde Henricus Grieten soen enerzijds en Gerardus van der Slusen anderzijds, (3) een stuk land, in Dedenen, tussen voornoemde Henricus Grieten soen enerzijds en erfgr vw voornoemde jkvr Gertrudis van Nuwelant anderzijds, belast met weteringen. Voornoemde Petrus, Cristina, Margareta en Elizabeth, kvw Rutgherus van Derenborch, beloofden dat Johannes, Rutgherus, Willelmus en Bessella, minderjarige kvw voornoemde Rutgherus van Derenborch, zodra ze meerderjarig zijn afstand zullen doen. De brief overhandigen aan hem of aan Henricus van Vessem den Tesschemaker.

Solvit.

Albertus filius quondam Johannis de Derenborch et Petrus Cristina Margareta et Elizabeth liberi quondam Rutgheri de Derenborch cum tutore (dg: dimidium iuger) #peciam# terre situm' in parochia de Dedenen inter hereditatem Henrici Grieten soen ex uno et inter hereditatem Petri Gerijts et Johannis Scilthouwer et heredum quondam domicelle Gertrudis de Nuwelant ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem dicti Henrici Grieten soen ex uno et inter hereditatem Gerardi van der Slusen ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem dicti Henrici Grieten soen ex uno et inter hereditatem heredum dicte quondam domicelle Gertrudis de Nuwelant ex alio prout

ibidem site sunt hereditarie vendiderunt dicto Johanni Scilthouwer promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis aqueductibus dictis weteringe ad premissa de jure spectantibus promiserunt insuper dicti Petrus Cristina Margareta et Elizabeth liberi dicti quondam Rutgheri de Derenborch cum tutore indivisi super omnia quod ipsi Johannem Rutgherum Willelmum et Bessellam liberos dicti quondam Rutgheri de Derenborch dum ad annos pubertatis pervenerint super (dg: pervenerint) premissis et (dg: ad) jure (dg: quamcito ad annos perveneri) facient renunciare. Testes Dordrecht et Groij datum supra. Tradetur littera sibi vel Henrico de Vessem den Tesschemaker.

BP 1181 p 350v 07 do 10-04-1399.

Egidius zvw Walterus gnd Wellens soen verkocht aan Gerardus Balijart, tbv mr Johannes van Zelant, een stuk land gnd een westerbeemt, 3½ hont groot, in Groot Lith, ter plaatse gnd op die Westerbeemden, tussen Johannes Hannen soen enerzijds en voornoemde mr Johannes van Zelant anderzijds, belast met 2½ penning cijns aan het kapittel van Luik, waterlaten, sloten en sluizen.

Egidius filius quondam Walteri dicti Wellens soen peciam terre dictam een westerbeemt tria et dimidium hont terre continentem sitam in parochia de Groet Lijt ad locum dictum op die Westerbeemden inter hereditatem (dg: meester) Johannis Hannen soen ex uno et inter hereditatem magistri Johannis de Zelant ex alio prout ibidem sita est ut dicebat hereditarie (dg: ?ve) vendidit Gerardo Balijart ad opus dicti magistri Johannis de Zelant promittens super omnia (dg: warandiam et obligationem deponere) habita et habenda warandiam #tamquam de hereditate ab omnibus aggere Mose et zeghedijc libera# et obligationem deponere exceptis duobus et dimidio denariis census (dg: d) capitulo Leodiensi exinde' et exceptis aqueductibus et fossatis (dg: ad) et slusis ad premissa spectantibus. Testes Groij et Moedel datum supra.

BP 1181 p 350v 08 do 10-04-1399.

De gezusters Heijlwigis, Beatrix en Rodolpha, dvw Petrus Pulslauwer zvw Rodolphus Pulslauwer, Henricus zvw Jacobus Swertveger ev Katherina, en Philippus van Heijsterbeke ev Mechtildis, dvw voornoemde Petrus Pulslauwer, verkochten aan Henricus Melijs soen van Druenen de helft in een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 3 roeden gnd gerden land, in Druenen, ter plaatse gnd Veenbrake, tussen Theodericus gnd Tielen soen enerzijds en Lambertus Nesen soen anderzijds, (2) 3 roeden land, in Druenen, beiderzijds tussen Ghibo van der {p.351} Heijden, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de plaats gnd ter Scoet, (3) 3½ roeden gnd gerden land, in Druenen, tussen Theodericus zv Arnoldus gnd Gheneen soen enerzijds en Arnoldus Loijart anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd ter Scoet en met het andere eind aan de plaats gnd te Woude, welke pacht wijlen voornoemde Rodolphus Polslauwer gekocht had van Hermannus zv Lambertus van der Heijden.

Heijlwigis Beatrix et Rodolpha sorores filie quondam Petri Pulslauwer filii quondam Rodolphi Pulslauwer (dg: hereditariam paccionem duorum) Henricus filius quondam Jacobi Swertveger maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris et Philippus (dg: vand) de Heijsterbeke maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filiarum dicti quondam Petri Pulslauwer #{hier BP 1181 p 350v 09 invoegen} (dg: hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco ad se spectantem) in# hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvenda hereditarie Remigii et ad Buscumducis tradenda ex tribus virgatis terre dictis communiter gherden sitis in parochia de Druenen ad locum dictum Veenbrake inter hereditatem Theoderici dicti Tielen soen ex uno et inter hereditatem Lamberti Nesen soen ex alio atque ex tribus virgatis terre

sitis in dicta parochia inter hereditatem Ghibonis van der

BP 1181 p 350v 09 do 10-04-1399.

X medietatem ad ipsos spectantem in  
{Invoegen in BP 1181 p 350v 08}.

**1181 p. 351r.**

anno nonagesimo nono mensis aprilis die decima: donderdag 10-04-1399.

BP 1181 p 351r 01 do 10-04-1399.

Heijden ex utroque latere coadiacentem tendentibus a communi platea ad locum dictum ter Scoet atque ex tribus et dimidia virgatis terre dictis gherden sitis in dicta parochia inter hereditatem Theoderici filii Arnoldi dicti Gheneen soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Loijart ex alio tendentibus cum uno fine ad locum (dg: ter) dictum ter Scoet et cum reliquo fine ad locum dictum te Woude quam paccionem dictus quondam Rodolphus Polslauwer erga Hermannum filium Lamberti van der Heijden emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: supportaverunt) #vendiderunt# Henrico (dg: filio naturali dicti quondam Rodolphi Pulslauwer) #Melijs soen {boven aan deze bladzijde: Melijs soen} de Druenen# cum litteris et jure #(dg: et) occasione dicte medietatis# promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes (dg: Groij et Moedel datum supra).

BP 1181 p 351r 02 do 10-04-1399.

Henricus nzvw Rodolphus Pulslauwer droeg over aan Heijlwigis, Beatrix en Rodolpha, kvw Petrus Pulslauwer, Henricus zvw Jacobus Swertveger en Philippus van Heijsterbeke een lijfpacht<sup>23,24,25,26</sup> van 4 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Rodolphus beloofd had aan Eustatius van Hedechusen, tbv voornoemde Henricus, een helft te leveren met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit al zijn goederen.

Henricus filius naturalis quondam Rodolphi Pulslauwer vitalem pensionem quatuor modiorum siliginis mesure de Busco quam dictus Rodolphus promisit super omnia Eustatio de Hedechusen ad opus dicti Henrici se daturum et soluturum dicto Henrico anno quolibet ad vitam eiusdem Henrici mediatim Domini et mediatim Johannis ex omnibus et singulis bonis suis quocumque locorum (dg: con) situatis prout in litteris (dg: here) legitime supportavit Heijlwigi Beatrici et Rodolphe liberis quondam Petri Pulslauwer Henrico filio quondam Jacobi Swertveger et Philippo de Heijsterbeke cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 351r 03 do 10-04-1399.

Johannes nzv Gerardus gnd Claes soen van Arle Beke verkocht aan Johannes die Hoessche van Lijttoijen, tbv Elizabeth dvw Arnoldus gnd Snavel, een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Erp, ter plaatser gnd Boerdonc, tussen Jordanus zv voornoemde Gerardus Claes soen enerzijds en kv Johannes gnd Jordens soen anderzijds, reeds belast met ½ oude groot, (2) 1 bunder beemd, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Beke, tussen wijlen Johannas Luce van

<sup>23</sup> Zie ← BP 1177 f 103v 01 wo 17-02-1384, levering van alle achterstallige termijnen; mogelijk gaat het om 2 lijfpachten van 4 mud.

<sup>24</sup> Zie ← BP 1178 f 091r 09 za 20-02-1389, levering van alle achterstallige termijnen; mogelijk gaat het om 2 lijfpachten van 4 mud.

<sup>25</sup> Zie ← BP 1178 f 112r 11 di 13-07-1389, levering van alle achterstallige termijnen; mogelijk gaat het om 2 lijfpachten van 4 mud.

<sup>26</sup> Zie ← BP 1179 p 270v 01 vr 07-07-1391, levering van alle achterstallige termijnen; mogelijk gaat het om 2 lijfpachten van 4 mud.

Erpe enerzijds en Hubertus van Boerdonc anderzijds, (3) 1 zesterzaad roggeland, in Beek bij Arle, tussen voornoemde Jordanus zv Gerardus Claes soen enerzijds en Adam gnd Luwe anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes die Hoessche.

Johannes filius naturalis (dg: quond) Gerardi dicti Claes soen (dg: hereditarie vendidit) de Arle Beke hereditarie vendidit Johanni die Hoessche (dg: ad) de Lijttoijen ad opus Elizabeth filie quondam Arnoldi dicti Snavel hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Erpe solvendam hereditarie purificationis (dg: et) ex domo et orto sitis in parochia de Erpe ad locum dictum Boerdonc inter hereditatem Jordani filii dicti Gerardi Claes soen ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: q) Johannis dicti Jordens soen ex alio atque ex quodam bonario prati sito in (dg: dicta) parochia (dg: in loco dicto) de Beke prope Arle ad locum dictum Beke inter hereditatem quondam Johannis Luce de Erpe ex uno et inter hereditatem Huberti de (dg: Boerdo) Boerdonc ex alio atque ex (dg: pe) una sextariata terre siliginee sita in dicta parochia de Beke prope Arle inter hereditatem dicti Jordani filii dicti Gerardi Claes soen ex uno et inter hereditatem Ade dicti Luwe ex alio ut dicebat (dg: he) promittens super omnia habita #et# habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto (dg: d) dimidio grosso antiquo ex dictis domo et orto annuatim solvendo et sufficientem facere. Testes Groij et Ywanus datum supra. Tradetur littera dicto Johanni die Hoessche.

BP 1181 p 351r 04 do 10-04-1399.

Johannes die Bije zvw Godefridus gnd Nuwelaet van Hermalen verkocht aan Petrus die Sluijter van Hezewijc een n-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 4 bunder broekland, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen Erenbertus die Rademaker enerzijds en Arnoldus Snoke anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint, reeds belast met 4 oude groten.

Johannes die Bije filius quondam (dg: Jo) Godefridi dicti Nuwelaet de Hermalen hereditarie vendidit Petro die Sluijter de Hezewijc hereditariam paccionem (dg: decem) #sex# sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quatuor bonariis paludis sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum Eilde inter hereditatem (dg: Erenberti) Erenberti die Rademaker ex uno et inter hereditatem Arnoldi (dg: Snokel) S[no]ke ex alio tendentibus cum 'fine ad communitatem promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et sufficientem facere) exceptis quatuor grossis antiquis exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 351r 05 do 10-04-1399.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400), met 7½ Engelse nobel of de waarde en 1½ mud rogge, Bossche maat. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Johannes van Best, Henricus zv Henricus van den Borchwart en Henricus Wellens soen van Os.

A.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum a purificationis proxime futuro (dg: ult) sine medio sequentium semper dictis quatuor annis durantibus cum 'cum septem et dimidio (dg: Gent) Enghelsche nobel seu valorem et cum uno et (dg: dimidio l din dim dn) dimidio (dg: sequent) modiis siliginis mensure de Busco (dg: sibi dandis sibi et ut dicebat) ut in forma. Acta in camera presentibus dictis scabinis magistro Johanne de Best et Henrico filio Henrici (dg: G) van den Borchwart 'testibus Henrico Wellens soen de Os testibus datum anno nonagesimo nono mensis aprilis die X<sup>a</sup> hora none.

BP 1181 p 351r 06 do 10-04-1399.

Johannes van Os zvw Petrus van Os van Ghewanden en Johannes Pan zv Jacobus gnd Pan beloofden aan Hubertus gnd Feij 11 Stramprooise Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1399) te betalen.

Johannes de Os filius quondam Petri de Os de Ghewanden et Johannes Pan (dg: de Ghe) filius Jacobi dicti Pan promiserunt indivisi super omnia Huberto dicto Feij XI Stramproetsche Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Groij et Wiel datum supra.

BP 1181 p 351r 07 do 10-04-1399.

Gertrudis dvw Danijel van den Pettelaer gaf uit aan Willelmus gnd Vogel alle erfelijke goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Danijel, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch; de uitgifte geschiedde voor de onraad en thans voor een n-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Martinus te betalen.